(a) Σχέλιον. Sunt nonnulla quae dicuntur ab externis, in eo quod fiant essentiam habere, non in eo quod facta sint; quemadmodum umbram corporum. Haec enim remota causa efficiente evanescit,

(99) Καὶ κακίας. Καὶ delet A et B.

(99') Τοῦ ὄντος. A ἢ τοῦ ὄντος.

(1) Ἐνεργετα. B γενένηται.

(2) Ὑπήρετο. B ἐπήρετο.

(3) Τινὰ B delet.

(4) Τῇ... τῇ. delet B.

(5) Τὸ γὰρ. B τὸ μὲν γὰρ.

(6) Ἡ δὲ. A τῇ δέ.

(7) Ἡ ἀπλή. Ἡ delet A et B.

(8) Ἀκριβῶς θεοεικελὸς. In calce codicis A haec annotatio legatur: Καθ' ὁμοίωσιν ὀργάνοι καὶ μετοχήν, οὐ κατ' οὐσίαν γινουμένη.

(9) Γινουμένη. A et B γινουμένη.

(10) Τοῖον τι. B τῷ ὄντι.

(11) Συνανακίρναται. A B συνανακίρναται.

non sicut substantivè remotis etiam causis efficientibus manent. Talis etiam vitiositas in eo quod fit et agitur dumtaxat essentiam habet, quod idem cum eo est quod non est.

eum adhaeret eidem, tum una commiscetur atque contemperatur, per dilectionis motum et actionem, ad id quod semper et comprehenditur et invenitur sese formans, atque id per similitudinem boni evadens quod ejus quod participatur atque percipitur, natura est: cum autem in illo cupiditas non sit, propterea quod nec ullius quidem boni defectus in eo sit, consequens fuerit, etiam animam, cum eo evaserit, ubi rei nullius egestas est, ex sese ejicere quoque concupiscendi motum atque affectum, qui tunc duntaxat existit, cum non adfuerit id quod desideratur.

Talis autem doctrinae atque sententiae divinus quoque nobis Apostolus auctor est. Cum enim omnium rerum quarum nunc in nobis boni quoque causa studia vigent abolitionem et quietem quamdam atque sedationem et finem futurum ante denuntiasset, solius dilectionis et charitatis terminum non invenit. Nam prophetiae abolentur, inquit, et cognitiones et scientiae quiescent, et finem habebunt; charitas autem ac dilectio nunquam excidit. Quod periende est ac si dixisset, Semper eadem est; quin etiam cum fidem et spem una cum charitate atque dilectione permanere diceret, rursus eam etiam illis praefert atque proponit, neque injuria. Nam spes interim movetur, dum non licet frui atque potiri iis rebus quae sperantur. Et itidem fides sustentaculum ac firmamentum est incertitudinis earum rerum quae sperantur. Nam et ita eam definit, eam diceret: Est autem fides rerum, quae sperantur, substantia. Cum autem venerit id quod speratur, aliis omnibus quiescentibus, charitatis ac dilectionis efficientia manet, quippe cum non inveniat quod eam excipiat et in locum ejus succedat. Quamobrem etiam universalium actionum quae cum virtute perficiuntur atque etiam legis praeceptorum principatum tenet. Si igitur ad hunc finem aliquando anima pervenerit, aliarum rerum non erit regna, quippe rerum nimirum universalium plenitudinem complexa, per quam solam quodammodo ipsius divinae beatitudinis in sese conservare insigne videtur. Nam et vita superae naturae charitas atque dilectio est, quoniam quod bonum et honestum est,